
PARTNER EQUO - PE  ®

360°∞

300°

360°∞

®MAXIPARTNER - MX  

Manipulateurs Industriels

CHARGE
900 Kg

RAYON
4500 mm

PRESSION
0.7-0.9 Mpa

COURSE
VERTICALE
2200 mm

DÉSAXÉCHARGE
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EC

U
TI
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N

S COLONNE

AERIEN FIXE

AERIEN
MOBILE

Frein axe 
intermédiaire

Frein outil de 
préhension

Frein pivot 
principal

Le manipulateur Dalmec à bras articulé MAXIPARTNER MX, conçu 
et réalisé pour les manipulations particulièrement difficiles, répond 
spécifiquement aux exigences liées à la manutention des charges 
élevées jusqu’à 900 kg. L’opérateur peut déplacer sa charge, même en 
porte-à-faux, dans tous les points du volume de travail, sans effort et 
dans des conditions optimales d’ergonomie et de sécurité. La structure 
du Maxipartner MX, qui allie robustesse et légèreté, permet d’annuler 
l’effet de « dérive ».
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Alimentation : air comprimé sec et non lubrifié min 0,7÷0,9 Mpa constant
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Maxipartner sur colonne - MXC

Maxipartner aérien fixe - MXF

Maxipartner aérien mobile - MXS
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Structure à 
la charge du 
client

Arrivée air 
comprimé

Alésage à prévoir sur 
structure support

Encombrement 
min.

H
au

te
ur

 d
e 

fix
at

io
n

C
ou

rs
e 

ve
rti

ca
le

R min R max

4706 .2 9. 00

10
0

∞360°

∞360°

300°

H
au

te
ur

 d
e 

fix
at

io
n 

ra
ils

 

C
ou

rs
e 

ve
rti

ca
le

Encombrement 
min.

Alésages ø 25 pour 
tirants de fixation

Largeur voie Entraxe tirants

1400 mm 2000 mm

1600 mm 2200 mm

Entraxe tirants

Largeur voie

300

450

600

750

900

4500
1580

4000
1420

3500
1250

3000
1050

2500
900

Course verticale 1600 mm
Encombrement min. 2000 mm

Encombrement max. ±4250 mm

1900 mm
2000 mm

±4550 mm

2200 mm
2000 mm

±4850 mm

Charge
(Kg)

Rayon max. (mm)
Rayon min. (mm)

300

450

600

750

900

4500
1580

4000
1420

3500
1250

3000
1050

2500
900

1900 mm
2000 mm
4800 mm

2200 mm
2000 mm
4900 mm

Course verticale 1600 mm
Encombrement min. 2000 mm

Hauteur de fixation 4500 mm

Charge
(Kg)

Rayon max. (mm)
Rayon min. (mm)

300

450

600

750

900

4500
1580

4000
1420

3500
1250

3000
1050

2500
900

Largeur voie 1600 mm

Largeur voie  1400 mm

1900 mm
2000 mm
5200 mm

2200 mm
2000 mm
5400 mm

Course verticale 1600 mm
Encombrement min. 2000 mm

Hauteur de fixation rails  4800 mm

Charge
(Kg)

Rayon max. (mm)
Rayon min. (mm)
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4 alésages ø 25
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Versions proposées: sur colonne fixée au sol, sur embase autostable de notre 
fourniture, ou sur chariot autostable motorisé mobile sur un rail posé (ou encastré) 
sur le sol.


